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I. Nga menaxhimi | pérgjithsh@m:

1.

Esht2 giykat themelore e mafonit t& |

Prishting |ma Komunat rrethuese
el
Kjo givkats themelore Sipas degeve tE veta, t2 cilat
Funksionon = Vando:sipas departamenteve: o
n@ qytetine:
1. Krime t& rénda Vendosin sipas
2. Departamnet! Special F departamentit nr.5:
3 & mitur nE:
4. Administrativ
Prishting Penal 1 Gllogowe Penal
Ciwil z Graganicé Civil
5. | perglithshEm sipas divizloneve: [underajtie = T Korove 5. | pErgjith sipas divizi Rundervalie
Kundenajtje 4 Lipjan Kundervajtje
Egzekutime 5 Podujeve Egzekutime
Komenti: Dega ne Fushe Kosove, ende nuk eshte funksionale.
ive sipas n# puna, pareg| &n glinors dh
Aprovuara 118 Plotdwara] 108 | [ 10
Shaqiptar Turg Goran Ashkalinj Rom Gijithésej
M | F F M E M | F M_ I F M| M| F
e 1 [ o o | 0 05| =0 (| 64 | as
103 4] 0 0 -0 _1_08
Glykata themelore Prishting Aproviara 86 Plotésuara| 82 | ﬁg’ 3
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalin] Rom GJithEsej
M | F M F M | F M F T M T M | F M| M £
44 | 36 1 0 0 i 1 0 0 0 | 0 ] o | 45 37
BO 1 1 0 0 1] 0 82
Dega gjygésore né F.KasovE Aproviara 7 Platésuara] 4 | Ura 3
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithesej
M | F M F M E M F M | F M | F M| M| F
1 | 3 0 0 [ 1 0 [ 0 i | 0 o | o =] 1. 3
4 o [ 0 0 0 4
Dega gjygésore né Gllogove Aprovuara 5 Plotésuara a | tira | 1
Shaiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom GjithEsej
7] | F M F [ | F [ F M | F M | F M| [ F
3 | 1 0 0 0 | 0 0 0 O T T o | T | 1
4 0 [ ] o 0 0 4
Dega gjyqésore ni Graganicd Aprovuar 4 Plotésuara 4 ] L|l=| [
: Shqiptar Serb Boshnjak Turqg Goran Ashkalinj Rom Gijithésej
M [ F M F M F F T F M | F L | M| F
1 | 0 1 2 0 | 0 0 0 e EE i =) o= | | 2
1 3 0 o 0 o 0 4
_ § Dega giyqésore né Upjan Aproviara 7 Plotésuara | L=i.f_=[ 0
= Shaiptar Serb hnjak Turg Goran Ashkalin] Rom Gjithése]
M | F M F M | F M E M | F M | F M| M F
3 | 1 0 0 0 | 0 0 0 0 | 0 T e [ | 5 | 1
7 1] 0 [ Q 0 [+] 7
Dega glygesore né Podujeve Aproviara 9 Plotésuara] 7 | Lira| 2
Shqiptar Serb hnjak Turg Goran Ashkalin Rom Gjith@se]
M I F M F M 1 F M F () T [ [T | M F
7 | [ [ [ | 0 [ 0 | e o | o o | T S | 0
7 1] 0 0 0 0 0 7




2.2 Numii | stafit ndihmés t& né pund, &n ginore dhe p2 i
Gjykata themelore + Deget e gjykatds Aprovuara 422 Plotésuara 376 [ U!L 45
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Garan Ashkalinj Rom Gjithésej
M | F | F I F M F M| F T BT E M| E
71 | am g~ | 16 e 1 0 ==y o | @ 1.5 ][ 26 179 | 137
352 25 2 0 0 0 0 376
__ Glykata themelore Prishting Aprovuara | 276 Plotésuara T tra| 15
Shaiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M | F M| F I F M F M| F M_| F I B M F
1315 | 341 T 2 | 1 0 0 B 0 o | o T 117 | 144
256 4 1 0 0 0 [ 261
Dga siyq!sore né F.Kosové Aprovuara 22 Plotésuara 5 l Lra 17
Shaiptar Serb Beshnjak Turg Geran Ashkalinj Rom Gjithasej
M | F Mipails F e F M F M F e e I o 3
1 | 1 | 2 | 0 0 0 o | 0 [ ) (G T | 3
2 2 1 [ 0 0 0 5
| Dega giyqésore n& Gllogove Aprovuara 28 Plotéswara] 24 | Lira] 4
& Shqiptar Serb Bashnjak Turg Goran Ashkalinj Ram Gjithese]
M [ F M| F = F [0 F M ] E ] M | F M| F
13 | 11 | 0 i 0 0 0 | 0 TR ) 6 | @ 13| 11
24 0 0 0 [ 0 0 2
Graganics Aprovuara 22 Plotésuara] 20 | tra| 2
Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithasej
T | F | F M F | F R s M_ | F M| F
5 | 10 | [ 0 0 (| 0 T [ T T
16 0 0 ] ] a 20
Dega gjygésore né LUglan Aprovuara 36 Plotésuara] 38 | Lira) ]
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithése]
M | 3 M F ) F M £ | F M | F M | F T F
1% | 17 000 2 3| 0 [ 0 G| 0 o | ® g |7 & 7 | 19
33 3 0 0 0 [ 36
Dega gjygésore ni Podujevé Aprovuara| 38 Plotésuara 33 ! H;r 5
Shgiptar Serb Bashnjak Turq Goran Ashkalinj Rem GjithSse]
[ e s F i e M F M| F M | F M | F M| F
L T | 0 | [ 0 0 | 0 O L[ a0 T 23 | 10
33 0 0 0 0 0 0 33
Komenti:
Nga Gjyk h + Degit e giykaté:
1. Shirytéziml i pushimeve
Me pagess Pa pagesé
PEr 12 punisuarit ne Glykatd . 5 =
Vjetor Mjekisor Lehonis Perdailimit Ngritle profesionale Kufdes famifjsr Tjetér
Glyatar 13 7 o 0 ]
Nipunl[ 52 kL 2 o o 0
Total: 65 37 2 o [ o [']
Komenti:




Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatis

o
L. Pér programin e buxhetuar t& giykatés pér vitin 202-2. shprehur né Eure valuté:

Periudha: Destinacion! | parasé: T& buxhatuara; T& shpemuara: T& pa shpenruara:
a PAGA DHE MEDITIE 1,169,387.82 € 1,169,387.82 € - €
b. MALLRA DHE SHERBIME 300,000.00 € 159,933.57 € 140,066.43 €
Qereku: 12023 ' SHPENZIME KOMUNALE 20,000.00 € 2,827.50 € 17,172.50 €
d,
NE pErgiithasl: 1,489,387.82 € 1,332,148.89 € 157,238.93 €
Komenti:
Periudha: Destinacioni | parasi: T& buxhatuara: TE T pa shpentuars:
a PAGA DHE MEDITIE
b, MALLRA DHE SHERBIME - €
Cerelu:  11/2023 e F €
d.
HE pargiithasl:
Komenti:
Periudha: Destinacion] | parasi: T buxhetuara: T shpenzuara: T& pa shpemwars:
a. PAGA DHE MEDITIE
b MALLRA DHE SHERBIME
Cerelu:  [ILf2023 L3 {SHPERZIME KOMUNALE
d.
NE pErgiithEsl:
Komenti:
Periudha; Destinacioni | parass; T8 buxhetuara: Tii shpenzuara: T& pa shpanmara:
a. PAGA DHE MEDITIE
b. {MALLRA DHE SHERBIME
Geraku:  IV.f2023 & {SHPENZIME KOMUNALE
o
HE perglithEsl: = - £ = €
Komenti:
Nga Gjyk + Degét e gijykaté
2.1 T& hyrat n& buxhetin e Kosovis
i T& inkasuara nd Euro valuts, sipas barss paguese GjithZse]
TaksE D&nim Paushall Shpenzim Konfiskim
1.f2023 24754522 € sManIT € 771,962.94 €|
IL./2023 = £
1IL.f2023 €
. f2023 =
Gjithese]: 24758522 € 52441772 € TTL96234 €
Komenti:
Nga Gjyk th lore + Deget e gy
2.2, PErté hvlﬁfﬁeﬁsﬂnﬂ'luoﬂn} e Kosovés
T8 Inkasuara ni Euro valuts, slpas batis paguese
Nga periudhat: Gfthiae]
Garanchon pir kentest Beporhtim (plgnus) gyqser Carpus dellcte irsh FErr
/2023 187,788.74 167,470.00 € 355,258,748 €
0.f2023 - €
MLf2023
IWV.f2023
Sithsef: 187,788.74 - € 355,258.74 €

Komenti:




Céshtje
Logjistike

Gjykata Themelore Prishtiné me degét e saja n& aspektin e logjistik&s gjaté tre mujorit té€ paré t& vitit 2023 gjendet né& nivelin
optimal, pasi q&€ €shté furnizuar me materiale t€ ndrysh&m zyrtar . i shtypur, higjenik dhe me kompjuter t& nevojshém dhe té
mjaftueshém. Akomodimi pér 14 gjyqtar te ri vendosjen neper zyre me inventar dhe pajisje teknologjike dhe 4 gjyqtar me transfer
nga gjykata tjera éshté béré bartja t& gjitha léndéve nga zyrat dhe pajisjeve teknologjike s& bashku me njé pjesé t& inventarit ku ka
gené nevoja pér t€ furnizuar.

Plotésimin e kérkesave t&€ gjyqtareve te ri me pajisje, inventar dhe furnizim me pajisje te teknologjisé informative, menaxhimin e
zyrave me inventar, vler&simin e gjendjes se inventarit dhe pajisjeve népér zyré.

Jané béré t& gjitha furnizimet sipas kérkesés me material t& ndryshme pér nevojat e gjykatés, dhe pérpilimin e kérkesave me
furnizime me material té shtypur, materiali higjenik, materiali zyrtar, furnizimi me ujé t& pijes si dhe furnizimet me derivate pér
ngrohje pér gjykatén themelore me degét Podujevé, Lipjan, Drenas dhe Graganicé.

Regjistrimin dhe shifrimin e gjith& inventarit, sigurimin qé shénimet e dor&zimit jané nénshkruar dhe mbushur né kontrollimin hyrés
dhe dalés.

Pérgatitja e raporteve t€ punés dhe shpérndarja e materialit , regjistrimin e t& gjitha hyrjeve dalje nga depo, analizimin e t& dhé&nave
pér gjendjen e depos.

Kérkesat pér servisimin dhe mirémbajtjen gjeneratoréve, furnizime me nafte pér ngrohje pér degé e Gj.Th.P, servisimin dhe

mirémbajtjen klimave, servisimi i ashensoréve ne degét e gjykat&s, servisimin dhe mirémbajtjen e veturave Gj.Th.P me degét
Podujevé, Lipjan, Drenas dhe Graganicg.

Zyrae
Certifikimit
t€ pagesave

Gjaté TM-I- 2023 jan& pranuar dhe jané kontrolluar aprovuar 666,00 pagesa pé&r Avokat, Ekspert, Porote, , Rryme, Telefon, Uji,
Reprezentacion, P.G (Petikeshi), Biletat pér dorézues si dhe Shérbimet Postare.

Gjat& TM-I-2023 jané proceduar ne sistem Qertifikuar(Aprovuar) 666,00 pagesa ne vlerg prej 162,761.07€.
Pengesat e hasura gjate kétij TREM-1-2023

Gjaté TREM-I- 2023 pengesat e hasura jané se 1&ndét te cilat jané sjelle p&r tu Qertifikuar(Aprovuar) ka pasur shumé lénde(Fatura)
té cilat kan& gené me vonesé qe kang kaluar afatin ligjore ma shumé se (1) muaji.

Léndét té cilat kané pasé gabime teknike jané kthyer qe te pérmirésohen apo te anulohen.




T Ne Zyrén e Ndérmjetésimit pér periudhén Janar-Shkurt-Mars jané referuar gjithsej 423 lende prej te cilave jané kryer 182 lende, prej |
tyre 50 lende penale , 132 lende civile.
e Gjate késaj periudhe me marréveshje te ndérmjetésimit kane pérfunduar 158 lende dhe ndérmjet&simi ka déshtuar ne 24 lende,
.. .. . | ndérsa ne procedure jan& edhe 337 lende.
Ndérmjetésimit
Ne zyrén e ndérmjetésimit dega - Lipjane jena pranuar 22 lende jané zgjidhur 17 lende dhe ne 2 lende ka déshtuar ndérmjetésimi ne
pune jané edhe 3 lende.
Ne zyrén e ndérmjetésimit dega - Podujeve jena pranuar 17 lende jané zgjidhur 13 lende dhe ne 3 lende ka déshtuar ndérmjet&simi
ne pune &shté edhe 1 lende.
8. Gjykata Themelore né Prishting edhe gjaté tremujorit t€ katért t€ vitit 2023 ka vazhduar bashképunimin e saj me subjektet jo
gjyqésoré kombétaré dhe ndérkombétaré pérmes projekteve t& ndryshme. Gjithashtu gjaté késaj periudhe pérmes UNDP-s¢& né
Bashképunimi | gjykat& operojné 8 zyrtar regjistrues pér regjistrimin e léndéve t& kundérvajtjes pér asgjésim dhe 3 pérkthyes me kontraté pér
i gjykatés me | shérbime t& vecanta. Gjykata Themelore né Prishtin€ gjaté tremujorit t€ paré 2023 ka bashképunuar edhe me subjekte tjera vendore
subjektet jo dhe ndérkombétare . Pérmes Programit Drejtésia Komerciale gjykata ka pérfituar projekte si rregullimi i parkingjeve pér persona me
gjyqésor nevoja t& vecanta, mbishkrimet pér gjyqtarg, Id kartela pér praktikantét si dhe jemi né bisedime intenzive pér rregullimin e nj& dhome
kombétar dhe | t& vecanta pér intervistimin apo marrjen né pyetje té€ viktimave t&€ dhunés né familje apo t& ngjashme.

ndérkombétar




Ne zyrén e kryetares drejtohen shumé kérkesa dhe parashtresa te ndryshme ku pér keté& periudhe jané& pérfunduar 83 pérgjigjeje
dérguar KGJK, IAP etj.

Zyra pér rehabilitim gjygésore gjate periudhés raportuese ka pérfunduar 151 aktvendime pér burge kushte gjobé dhe vérejtje

Zyrae gjygésore gjithashtu jané pérfunduar 4 aktgjykime pér bashkim te démtimeve, 76 aktvendime pér pérjashtim si dhe 36 aktvendime
kryetares te cilat ken& gene kompetencé e Kryetares, jané pérfunduar edhe 8530 Ri-caktime. Gjykata pérmes Ministrisé se Drejtésis€ ka
pranuar 18 kérkesa te autoriteteve te shteteve te ndryshme dhe te cilat jané pérfunduar 34 lende. Lidhur me procedurén disiplinore
gjate késaj periudhe jané parashtruar 5 ankesa disiplinore jan& pérfunduar 6 raste dhe &sht& pér inicim t& procedurés disiplinore ne
KGJK &shté 1 ankesa disiplinore.
10. Gjaté periudhés raportuese TREM-1-2023
- Zyra e ekzekutimeve penale jané trashéguar 1921 lende jan& pranuar 422 lende, ndérsa jan€ kryer apo ekzekutuar gjithsej 631,
Zyrae prej tyre 85 lende jan& ekzekutuar me burgim efektiv, 15 lende jané parashkruar, dhe ményra tjetér si pagese e dénimit me gjobe,
Ekzekutimeve | rigjykim, masa etj. jan& ekzekutuar 531 lende ndérsa kérkesa pér lirim te parakohshém jan& pérfunduar 35 lende.

- Ekzekutime civile ne Trem-1-2023 jan& pranuar 339 ndérsa jané ekzekutuar 588 lende.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes gjate késaj periudhe jané trashéguar 2278 lende ndérsa jané pranuar 405 lende ku jang
ekzekutuar 366 prej tyre 166 lende me gjobe dhe 200 lende te parashkruara.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes Dega -Lipjane gjate késaj periudhe jang trashéguar 774 lende ndérsa jané pranuar 112

lende ku jané ekzekutuar 104 prej tyre 26 lende me gjobe dhe 78 lende te parashkruara. -Zyréne
ekzekutimeve te kundérvajtjes Dega -Podujev gjate késaj periudhe jané trash&guar 191 lende jané pranuar 154 lende ku jang
ekzekutuar 310 prej tyre 106 lende me gjobe 20 qortim dhe 184 lende te parashkruara. -Zyréne

ekzekutimeve te kundérvajtjes Dega - Gllogoc gjate késaj periudhe jané pranuar 223 lende ku jan€ ekzekutuar 121 dhe jané ne
pune edhe 692 lende.




Gjykata Themelore Prishting

Arritura | Zgjidhura Léndét e pranuara dhe t& zgjidhura sipas llojit t& |1éndés Gjykata Themelore Prishting, T1-
Penale 1,209 g72 2023
Departamenti 16 13
Special S50
Penale Krime a5 121
té Renda R
6 2,500
Penale té& mitur ”n 12
Civile 3,163 2,107 i
Administrative 737 584
1,500
1,209
5,308 3,903
7 1,000
500
15 13 e w,,n_.i = e
0 S ; J = P oz Gl }
Penale Departamenti Special Penale Krime t& Renda Penale t& mitur Civile Administrative
@ Arritura 1,209 16 85 98 3,183 737
3 2gfidhura 872 13 121 loe 2,107 584
e Léndéte | Léndste |
. el pranuara | zgjidhura | Shkallae
Themelare | = =~ Sdie=ss sl =
e -gjaté késaj | gjaté késaj | spastrimit

Prishting g ; =
= | opeduaes | penddhe

Kundérvajtie| 1,352 | 632 | 46.75%




Podujevé

Arritura | Zgjidhura

Penale

146 159

Civile

1,103 463

1,200

1,000

800

400

200

a Arritura
s Pgjidhura

Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit té [éndés Podujevé
,T1-2023

103

Civile
1,108
463

PODUJEVE

B I:iér_:_déi: e

Kundérvajtje

 118.38%




Gracanicé

Arritura | Zgjidhura
Penale 44 54
Civile 145 151

L&ndé&t e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit té |&éndés
Gracanicé , T1-2023




Lipjan Lénd&t e pranuara dhe t& zgjidhura sipas liojit t& I&ndés Lipjan,

Arritura | Zgjidhura T1-2023

Penale 141 113

Civile 357 422 450

@ Arritura
& 2gjidhura

| Léndéte |

— LIPJAN (e
gjaté késaj | sp
periudhe |

Kundérvajtje 708 | 158.04%




Gliogoc Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit t& [&ndgs Gllogoc,

Arritura | Zgjidhura Ti-2023
Penale 134 81
Civile 590 230 700

Kundérvajtje 159 174.21%




T12023 T22023 T3 2023 T42023
Arritura 5,308 0 o 0
Zgjidhura 3,903 0 [ 0
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T4 2023 T22023 T3 2023 T4 2023 Trendi i léndéve té pranuara dhe zgjidhura sipas llojit t& léndéve. Regjioni i Prishting [ me/pa
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Numri i lendeve te mbetura ne pune ne fund te periudhes raportuese. Gjykata Themelore Prishting dhe
Léndét e

. - = i Degét
R Prishtingé Podujevé Lipjan Gllog Gr
Penale 11828 419 972 259 452 35m0
D
epertamenti 119 B
Special &
P ale Kri 1Zcco ™.
enale Krime 1015
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Penale t& mitur 553
Civile 36.044 5519 5887 4828 1196 levca

Administrative 6437
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Depertamenti Spedal Penale Krime té Renda Panale té mivur
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T Prishting
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Publikimi |
aktgjykimeve

T4 2023

T4 2023

Aktgjykimet e
formés sé
preré

T2 2023 | T3 2023

Aktgjykimet e
formeés sé&
preré té
publikuara

Publikimi i aktgjykimeve té formés sé preré

TA2023

T3 2023

T2 2023

T12023

T12023 T22023 3 2023 74 2023
B¢ Aktgjykimet @ formés sé preré 1@ publikuara 785
a @ Akrgjykimet e formes 52 prare

.K.ry'é:liare e G‘wjul?s Themelore né-_i’ﬁ;hﬁnﬁ
| 7\ Abina ShabaniRama™ |
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